

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 CNPJ 33.613.876/0001-62
 Insc est. 0828207-24
 Insc mun 360.461-6
 Email: silvandro_silvandro@outlook.com
 Garanhuns- PE
 Telefone: (87) 98836-3267

Município de Paraipaba/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N9. 027.2021

O objeto da presente licitação é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTDE	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR UNIT. POR EXTENSO
1	ÁLCOOL COMUM ETÍLICO A 70% 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL COMUM ETÍLICO A 70% 1 LITRO, ANTISÉPTICO.	BELLO BELLA	ÁLCOOL	FRASCO/LT	1000	cinco reais e cinco centavos	R\$ 5,05	cinco mil e cinquenta reais
2	ÁLCOOL 70° INPM EM GEL 500G - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL 70° INPM EM GEL 500G, ANTISÉPTICO.	BELLO BELLA	ÁLCOOL	FRASCO	500	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	dois mil, duzentos e cinquenta reais
TOTAL						R\$ 7.300,00		
TOTAL POR EXTENSO	sete mil e trezentos reais							

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

PARAIBA/CE, 21 DE MAIO DE 2021.

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA
 CNPJ 33.613.876/0001-62

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTD:33613876000162
 Assinado de forma digital por
 SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA
 LTD:33613876000162
 Dados: 2021.05.21 08:39:47 -03'00'



OK



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
DATA DE ABERTURA: 21 DE MAIO DE 2021 ÀS 08:00 HORAS.

OK

ATRVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE.

RAZÃO SOCIAL : ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 99815-4533

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
6	LUIVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. TAMANHO MÉDIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	GLOMED	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
7	LUIVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	GLOMED	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.968,00
mil novecientos e sessenta e oito reais		

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

FORTALEZA CE, 21 DE MAIO DE 2021.

Isabelle Cavalcante Gonçalves

ISABELLE CAVALCANTE GONÇAVES LTDA
Isabele Cavalcante Gonçalves
CNPJ: 13.737.194/0001-54



TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA

IE: 90872933-16
CNPJ: 40.064.261/0001-90

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027.2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA / MODELO	P UNIT	P TOTAL
9	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL – ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM CLIPE NASAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	200	CX	TOPDESC	R\$ 13,20	R\$ 2.640,00
TOTAL DA PROPOSTA : DOIS MIL , SEISSENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 2.640,00

CONTA BANCÁRIA AG : 7629-3 C/C: 17.837-3 BANCO DO BRASIL

PRAZO DE ENTREGA – CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO – CONFORME EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - CONFORME EDITAL

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS – CONFORME EDITAL

DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

ARAPONGAS , 21 DE MAIO DE 2021

TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO
DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LDTA

CNPJ: 40.064.261/0001-90

MATEUS DA SILVA COSTA

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 13.820.435-9

CPF: 077.283.889-59

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.



RUA TICO TICO DO CAMPO, 111 - JD INTERLAGOS - CEP: 86710-180

CIDADE: ARAPONGAS/PR

TELEFONE: (43) 3252-7897

topdesc@topdesc.com.br



NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 027.2021	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR ITEM

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: ITAITINGA/CE
ENDEREÇO: AV. I, 713	E-MAIL: LAMEDSAUDE@OUTLOOK.COM
BAIRRO: PARQUE DOM PEDRO	FAX: ****
CEP: 61.880-00	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: 85 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
5	LUVA DE LÁTEX COM PÓ PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	TALGE	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95/PPF-2 (BICO DE PATO), COM ALÇAS LATERAIS	UNIDADE	200	DELTA	R\$ 3,40	R\$ 680,00
14	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA SANFONADA DE TNT, 100% POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	80	DESCAPACK	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
15	TOTENS PARA ÁLCOOL EM GEL COM DISPENSER - DIMENSÕES: 1,40 M (ALTURA) X 0,30 M (LARGURA) E BASE DE 0,30M X 0,30M. MATERIAL: OS PRODUTOS DEVERÃO SER REVESTIDOS DE PVC MATERIAL DA ESTRUTURA DE ACIONAMENTO: PODERÁ SER AÇO OU FERRO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÉTICA, PARA GARANTIR MAIOR VIDA ÚTIL E PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM. TIPO DE ACIONAMENTO: ATRAVÉS DE PEDAL FEITO COM O MESMO MATERIAL DA ESTRUTURA DE ACIONAMENTO, SENDO SUA BASE COM FORMATO QUADRADO OU SOLA DO PÉ, COM LIXA ATIDERRAPANTE; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: MÍNIMO 900ML UTILIZAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL PARA ASSEPSIA DAS MÃOS COR: BRANCO OS TOTENS DEVERÃO SER ENTREGUES COM DISPENSERS PARA ÁLCOOL EM GEL (MÍNIMO 900 ML DE CAPACIDADE) E DEVERÃO CONTER ADESIVO COM INFORMAÇÕES SOBRE A CORRETA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS E LOGOTIPO DA PRODAM, QUE DEVERÁ SEGUIR O MODELO A SER FORNECIDO NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO	UNIDADE	5	METALIX	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 4.548,00	
quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais						

PRAZO PARA ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ITAITINGA/CE, 21 DE MAIO DE 2021.



Lamed Comércio e Representação Ltda.
 CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6
 Av I, 713 - Loteamento Parque Dom Pedro - Jabuti - Itaitinga - CE - CEP : 61.880-000
 lamedsaude@outlook.com - [85] 9.9957 2226



DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 05.848.835/0001-10



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
COMISSÃO DE PREGÕES
LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2021-SRP

PROPONENTE

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI
Fantasia: DIGIPAPER.COM
CNPJ N°: 05.848.835/0001-10
Inscrição Estadual ou Municipal: CGF: 06.683.682-4
Endereço: RUA ANTONIO TABOSA Nº 77, BAIRRO CENTRO, PARAIPABA - CE
Fone/Fax: 85 9.9197.3668
EMAIL: Gustavo.digipaper@hotmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE,

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
11	TAPETE SANITIZANTE E SECANTE 2 EM 1 DUO 78x40 CM	UND	10	PRO MAX LASER	112,00	1.120,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.120,00 (MIL CENTO E VINTE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I – PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS E ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS A CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE AO OBJETO LICITADO.

PARAIPABA-CE, 11 DE MAIO DE 2021

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO Assinado de forma digital por LUIZ
CAVALCANTE:650332803 GUSTAVO CARNEIRO
68 CAVALCANTE:65033280368
Dados: 2021.05.21 09:40:08 -03'00'

LUIZ GUSTAVO CARNEIRO CAVALCANTE

CPF: 650.332.803-68

RG: 92025022654 – SSP-CE

SÓCIO - PROPRIETÁRIO

AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE
CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 – 9.9141.9739
E-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

TOP COMERCIO E SERVIÇOS

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Moreira Gomes, nº 304 – Bairro Vila União, Fortaleza/CE - CEP: 60.410-720
FONE/FAX : (85) 3239.1755 / 987439506 - E-mail: topdeassis@yahoo.com.br
C.G.C. 06.028.189/0001-07, C.G.F. 06.687.637-0, Insc. Municipal 1.02.03.1785
Banco do Brasil: Agência 3302-2 C/C: 30756-4



PROPOSTA DE PREÇOS

ÓRGÃO:

PREFEITURA DE PARAIPABA

HORÁRIO	DATA	PREGÃO ELETRÔNICO	
08:00:00	sexta-feira, 21 de maio de 2021	027.2021.	
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA

DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	AVENTAL DESCARTÁVEL. TNT MANGA LONGA – ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL. TNT MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO; POSSUI ELÁSTICO NO PUNHO E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL. TAMANHOS P, M, G	TOP	UND.	1500	R\$4,59	R\$6.885,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 6.885,00

VALOR POR EXTENSO:

SEIS MIL OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro.

* Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

TOP COMERCIO E
INDUSTRIA DE
CONFECÇÕES E
SERVICOS:06028189000107

Assinado de forma digital por TOP
COMERCIO E INDUSTRIA DE
CONFECÇÕES E
SERVICOS:06028189000107
Dados: 2021.05.24 15:21:14 -03'00'

Francisco de Assis Cavalcante Jr

RG: 96002527337

CPF: 640.763.263-34

TOP COMERCIO E SERVIÇOS

TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFEÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Rua Moreira Gomes, nº 304 – Bairro Vila União, Fortaleza/CE - CEP: 60.410-720
FONE/FAX : (85) 3239.1755 / 987439506 - E-mail: topdeassis@yahoo.com.br
C.G.C. 06.028.189/0001-07, C.G.F. 06.687.637-0, Insc. Municipal 1.82.03.1785
Banco do Brasil: Agência 3302-2 C/C: 30756-4



PROPOSTA DE PREÇOS

ÓRGÃO:

PREFEITURA DE PARAIPABA

HORÁRIO	DATA	PREGÃO ELETRÔNICA				
08:00:00	sexta-feira, 21 de maio de 2021	027/2021.				
VALIDADE DA PROPOSTA	PRAZO DE ENTREGA	REAJUSTE	FORMA DE PAGAMENTO			
90 DIAS	DE ACORDO COM O EDITAL	SEM	A VISTA			
DECLARAMOS INTEGRAL ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SUJEIÇÃO À LEGISLAÇÃO FEDERAL.						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	MACACÃO DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA DE POLIPROPILENO MICROPOROSO TAMANHO M.	TOP	UND.	220	R\$25,00	R\$5.500,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 5.500,00
VALOR POR EXTENSO: CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS						
Preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes, deslocamentos de pessoal, custos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação, inclusive a margem de lucro. * Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. * Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).						

TOP COMERCIO E
INDUSTRIA DE
CONFECCOES E
SERVICOS:0602818900010

Assinado de forma digital por
TOP COMERCIO E INDUSTRIA
DE CONFECCOES E
SERVICOS:06028189000107
Dados: 2021.05.21 09:15:29
-03'00'

Francisco de Assis Cavalcante Jr
RG: 96002527337
CPF: 640.763.263-34



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

Pregão Eletrônico: Nº 027.2021

Secretaria de Assistência Social

Data e Horário da Abertura: 21/05/2021 às 08h:00min

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE,

PROPOSTA ADEQUADA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	QTD	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
4	AVENTAL DE SEGURANÇA COM MANGAS EM PVC. ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DE SEGURANÇA COM MANGAS EM PVC LAMINADO OU VINIL FORRADO EM POLIÉSTER, 100% IMPERMEÁVEL, MODELO BARBEIRO, MANGA LONGA, FECHAMENTO NAS COSTAS, NA ALTURA DA CINTURA ATRAVÉS DE 02 (DUAS) TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE COM TRAVA EM FIVELA TIPO ENGATE RÁPIDO, ACABAMENTO EM SOLDADA. TAMANHO 1,20 X 0,65.	UND	BRASCAMP	550	RS 12,50	RS 6.875,00	doze reais e cinquenta centavos	seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DOS ITENS						RS 6.875,00		
seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						RS 6.875,00		
seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- (x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

PELA PRESENTE, SUBTEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICANDO NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/Ce - 25 de MAIO de 2021

Werbena Amed da Silva
Werbena Amed da Silva
CPF: 07.405.331-0001-50



FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Secretaria de Municipal de Assistência Social
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 027.2021
ABERTURA: 21/05/2021 ÀS 08:00 H
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N° 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 05.696.303/0001-04 **CGF:** 06.679.804-3
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** CASADO
CARGO: SOCIO- GERENTE **RG:** 93002437058 - SSP/CE **CPF:** 315.476.133-00
DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE
TEL: (85) 3270.41.00 / 3023.43.77
E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE.

ITEM

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Unitário (R\$)	Total (R\$)
------	-----------	------	------	-------	----------------	-------------



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



13 TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL INFRAVERMELHO TOUCH CARE COM 8 VISOR DECIMAL DIGITAL, MEDIÇÃO EM °C, É A PROVA DE ÁGUA, COM INDICADOR SONORO (COM ALERTAS DIFERENTES PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL) REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DO INMETRO.

UNIDADE:INFRARED

130,99 cento e trinta reais e noventa e nove centavos

1.047,92 um mil e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$

um mil e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos

1.047,92

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C. 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85

CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Libano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp
ATENCIOSAMENTE,

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG 8911002027662 SSPCE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com



FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Secretaria de Municipal de Assistência Social
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 027.2021
ABERTURA: 21/05/2021 ÀS 08:00 H

" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

RAZO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N° 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA
CNPJ: 05.696.303/0001-04 **CGF:** 06.679.804-3
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
NACIONALIDADE: BRASILEIRO **ESTADO CIVIL:** CASADO
CARGO: SOCIO- GERENTE **RG:** 93002437058 - SSP/CE **CPF:** 315.476.133-00
DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE
TEL: (85) 3270.41.00 / 3023.43.77

E-mail: msblicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVO NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE,

ITEM

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES	
					Unitário (R\$)	Total (R\$)

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com





12	PROTECTOR FACIAL SUPER SIMPLES DE USAR, CONFORTÁVEL PARA USUÁRIOS QUE NECESSITEM DE MUITAS HORAS DE USO. POSSUI ÓTIMO ACABAMENTO E O PRINCIPAL PROTEGER CONTRA RESPIGOS, FLUIDOS E PARTÍCULAS. SIMPLES DE MONTAR E POSSUI UM AJUSTE PARA TODOS OS FORMATOS DE CRÂNIO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, ADAPTÁVEL COM ÓCULOS, MÁSCARA E CAPACETES. CONTENDO: 01 VISOR TRANSPARENTE, 01 SUPORTE COM APOIO EMBORRACHADO, 01 TIRA DE REGULAGEM. DIMENSÕES: 245X275MM; ESPESSURA: 0,50MM.	115	UNIDADE	VIZZIA	17,09	dezessete reais e nove centavos	1.965,35	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
----	---	-----	---------	--------	-------	---------------------------------	----------	---

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$ 1.965,35
um mil, novecentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, A.C.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msbllicitacoes@outlook.com





ATENCIOSAMENTE,

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos
RG: 8911002027662 SSPCE - CPF: 440.908.113-68
Sócia-Gerente
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 05.696.303/0001-04



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - Tel.: (85) 3264.33.85
CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3 - e-mail: msblicitacoes@outlook.com